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ikke et forkert signal at sende til unge at modta- 
ge dem i Folketinget? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Man kan også sige, at det jo bliver endnu mere 
absurd, at man gerne vil have dem ind i Folke- 
tinget i foretræde, når man så tænker på den dis- 
kussion, som der er om, hvorvidt man skulle 
forbyde rockerne. 

Det er egentlig det, der får mig på talerstolen, 
nemlig hr. Morten Bødskov, der udtrykte ønske 
om, og jeg har set det i flere tilfælde, at man bør 
forbyde rockere. Og så er det, jeg spørger: Hvad 
skulle det hjælpe, at man forbyder rockere? Det 
er jo rigtigt, at man henviser til erfaringer fra 
Tyskland. I Tyskland er nazismen også forbudt, 
men har man afskaffet nazismen i Tyskland? 
Nej. 

Kl. 14.00 
Det, der sker, når man forbyder den slags, er, 

at så kommer det bare ned i nogle undergrunds- 
miljøer, hvor man slet ikke har mulighed for at 
dæmme op for de ting. I hvert fald bliver det 
langt, langt sværere, fordi de bliver mindre syn- 
lige, så hvad skulle det hjælpe at forbyde rocke- 
re? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Efter det oplæg, hr. Morten Bødskov kom med, 
kunne jeg godt tænke mig at spørge hr. Morten 
Bødskov: Hvorfor gjorde man det egentlig ikke, 
dengang man havde regeringsmagten? Man 
havde 9 år til at gennemføre de ting, som man 
nu står og siger burde være sket for længe siden. 
Man skulle for længst have gjort de ting, taget 
de tiltag og skulle have være klar til at forbyde 
de rockergrupper, som man nu gerne vil have 
forbudt. Hvorfor har man ikke gjort det, den- 
gang man havde regeringsmagten? 

Vil man være klar til at komme med et deci- 
deret forbud mod rygmærker? Og finder Social- 
demokratiet ikke, at når en kriminel er dømt og 
skal sidde i fængsel, skal det ikke være muligt at 
gå ud og holde foredrag for alle mulige unge 
mennesker om, hvordan det er at være kriminel? 
Hvordan får Socialdemokratiet det til at hænge 
sammen? 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg er meget glad for, at hr. Jens Rohde nu også 
blander sig i debatten. Han har været aktiv på 
denne front, i hvert fald lige siden nytårsdag. 

Jeg vil sige til hr. Jens Rohde, at når vi er klar 
til at undersøge mulighederne for et forbud, 
hænger det sammen med de erfaringer fra Ham- 
burg, som Justitsministeriet selv har kundgjort 
for os. Her viste det sig, at det er lykkedes at 
fastslå det faktum, at der foregår ekstrem krimi- 
nalitet, som tjener hovedorganisationens formål 
og interesser, i det miljø. Dermed har man kun- 
net finde forbindelsen mellem det enkelte med- 
lems aktivitet og hovedorganisationens interes- 
ser, og derfor har de kunnet forbyde rockerne. 

Effekten er iøjnefaldende. For det første er re- 
krutteringen til miljøet stoppet, og hvorfor? Jo, 
fordi vi alle sammen ved, at det, de rekrutterer 
på baggrund af, er ekstrem vold og trusselsaura 
og symbolik, som de boltrer sig med i masser af 
lokalsamfundene rundtomkring. Rekrutterin- 
gen til miljøet er stoppet, og det er afgørende. 
Og for det andet er rockerborge og andre til- 
holdssteder lukket. 

Det er de ting, der er det afgørende, og det er 
derfor, at vi -  som vi skriver i vores oplæg -  er 
klar til at se på, om man kan lave en lignende 
undersøgelse i Danmark. Det vil vi, fordi vi vil 
have de rockerborge væk fra lokalsamfundene, 
hvor de spreder utryghed og frygt, fordi vi vil 
have stoppet rekrutteringen til de netværk, og 
fordi vi ved, at når folk først havner i dem, kom- 
mer de aldrig ud af dem igen. Det er det, der er 
pointen. 

Det næste er, at det er noget af en fordrejning 
at sige, at Socialdemokratiet ikke har forsøgt at 
få det her undersøgt. Hr. Dohrmann, hvis du hu- 
sker tilbage til 1998, så bad ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi bør så vidt muligt undgå direkte tale. Næ, 
næ, du må gerne fortsætte, men undgå så vidt 
muligt direkte tale. Fortsæt bare. 

Morten Bødskov (S): 
Det er jo en stor mand, der rejser sig op, så man 
stopper helt automatisk! 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, men det er også en vigtig regel! 


